ANEXO INDICAÇÃO Nº 261/2024 – VER. ANTONIO MARCUS DA SILVA

Relato da moradora Cláudia Correia Gama

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

1D
F

-6
A

E
B

-3
B

A
A

-B
0E

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
1D

F
-6

A
E

B
-3

B
A

A
-B

0E
D

INDICAÇÃO No 261/2024

Solicita manutenção da via conhecida como “Rua da Borbo-
leta Azul”, localizada no Loteamento Ouro Fino

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências

no sentido de viabilizar o serviço manutenção da via conhecida como “Rua da Borboleta
Azul”, localizada no Loteamento Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido trata da necessidade de manutenção da via conhe-

cida como “Rua da Borboleta Azul”, que é uma via de terra que necessita de melhorias.
A referida via encontra-se em estado precário de conservação, o que

dificulta a locomoção de veículos e de pedestres.
É de se mencionar que a moradora Cláudia Correia Gama relata que

a situação se agrava nos dias chuvosos, quando a lama e os buracos tornam o tráfego
praticamente inviável, gerando desconforto e insegurança para os moradores e demais
usuários da via.

A manutenção preventiva e corretiva é essencial para garantir o
acesso adequado e seguro à população local, prevenindo danos maiores e evitando o
agravamento das condições da rua.

Essa melhoria contribuirá diretamente para a qualidade de vida dos
moradores do bairro Ouro Fino, além de facilitar o tráfego diário e assegurar maior se-
gurança a todos.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição,
por parte de Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 5 de novembro de 2024.

ANTONIO MARCUS DA SILVA
(Marquinhos Pelican)

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

1D
F

-6
A

E
B

-3
B

A
A

-B
0E

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
1D

F
-6

A
E

B
-3

B
A

A
-B

0E
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D1DF-6AEB-3BAA-B0ED

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIO MARCUS DA SILVA (CPF 258.XXX.XXX-90) em 08/11/2024 15:05:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/D1DF-6AEB-3BAA-B0ED

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/D1DF-6AEB-3BAA-B0ED